

۱۰بار قصاص برای کثوم



کثوم اکبری، قاتل سریالی مازندران که به اتهام قتل ۱۱ آشور صیغه‌ای‌اش بازداشت شده است با رأی قضات دادگاه به ۱۰ مرتبه قصاص محکوم شد.به گزارش همشهری، رسیدگی به پرونده این زن از سال ۱۴۰۲

به‌دنبال شکایت خانوادہ‌ای در محمودآباد مازندران آغاز شد. آنها مدعی بودند همسر صیغہ‌ای پدر سالخورده‌شان او را به قتل رسانده است. در همان تحقیقات اولیه صحت این ادعا تأیید و کثوم به اتهام قتل بازداشت شد.او در ادامه اعتراف کرد که در ۲۰سال گذشته بارها ازدواج موقت کرده و ۱۱شوهر صیغه‌اش را به قتل رسانده است. به این ترتیب تحقیقات در این باره ادامه یافت و هفته گذشته آخرین جلسه محاکمه کثوم برگزار شد و قضات برای تصمیم‌گیری وارد شور شدند.روز گذشته، سعید علیزاده، وکیل مدافع کثوم با اعلام صدور حکم به همشهری گفت: اتهام موکل ۱۱ مورد قتل عمدی و یک مورد شروع به قتل بود که به‌دلیل اعلام رضایت دادای هم به یکی از مقتولان قضات دادگاه کثوم را به ۱۰ مرتبه قصاص محکوم کردند. او همچنین در مورد شروع به قتل به تحمل ۱۰ سال حبس محکوم شد که در مهلت قانونی به این رأی اعتراض خواهیم کرد.

سرخط خبرها

- تعمیب و گریز مأموران گشت پلیس با سرنشینان یک خودرو در سمنان موجب دستگیری متهمان و اعتراف آنها به ۳۰ فقره سرقت سیم و کابل برق از استان‌های تهران، اصفهان، سمنان و... به ارزش ۱۰ میلیارد تومان شد.
- تحقیقات از اننده وانتی که در خیابان‌های خلوت غرب تهران برسه می‌زد نشان داد که او از منازل شهروندان سرقت می‌کرده و تاکنون دست به ۱۸ فقره سرقت زده است.
- سی‌ونهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ۱۰۴ نفر از اعضای گروهک تروریستی منافقین در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران بر گزار و به بخش‌های دیگری از اتهامات این افراد رسیدگی شد.

باستان‌شناسی

آغاز کاوش‌های فلک‌الافلاک

کاوش‌های باستان‌شناسی در قلعه فلک‌الافلاک برای پرورنده ثبت جهانی یونسکو با ایجاد ۴گمانه‌زنی آغاز شده است.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان و مسئول پرورنده ثبت جهانی قلعه فلک‌الافلاک بسا اعلام این مطلب به همشهری گفت: «کاوش‌های باستان‌شناسی برای رسیدن به لایه‌های پیش از تاریخ در حریم قلعه فلک‌الافلاک از ۲۵شهرپور آغاز شده است و نهایتاً ۳ هفته ادامه دارد.» عطا حسن‌پور افزود: «پیش از این نیز در محدوده قلعه، کاوش‌های باستان‌شناسی انجام، اما کار متوقف شده بود و به لایه‌های پیش از تاریخ نرسیدیم. نخستین گمانه‌زنی در جنوب صخره سنگی گراجنه در حال انجام است که زندگی در دوره پیش از تاریخ را محتمل‌تر می‌کند.در این مدت احتمال افزایش گمانه‌زنی‌ها و بیشتر شدن کارشناسان تیم کاوش وجود دارد. با پایان کاوش‌های میدانی نتایج و مطالعات علمی برای یونسکو سال خواهد شد تا هر چه زودتر شاهد ثبت جهانی قلعه فلک‌الافلاک باشیم.»

حمل و نقل

کریدور ریلی ایران –افغانستان مصون از تحریم‌هاست

کریدور ریلی مشترک ایران و افغانستان، فراتر از منافع اقتصادی بوده و به‌عنوان مسیر حیاتی تجارت و کمک‌های بشردوستانه، از تحریم‌ها مصون و فرصتی راهبردی برای ایران است. مصطفی رضایی، مدیرعامل کنسر سیوم توسعه ریلی افغانستان با اعلام این مطلب گفت:اعتماد بیشتر افغان‌ها به همکاری‌های منطقه‌ای و همسایگی، پشتوانه محکمی برای همکاری‌های بلندمدت است. کشورهای قزاقستان، ازبکستان، ترکمنستان، روسیه و امارات پیشنهاد احداث خطوط ریلی موازی را ارائه کرده‌اند و اگر ایران نتواند اتصال استاندارد و کارآمد خود را تکمیل کند این موضوع می‌تواند ایران را از کریدورهای اصلی ترانزیت جهانی کنار بگذارد. اگر اتصال استاندارد ایران و چین از طریق افغانستان تکمیل شود، سالانه ۴۸ تا ۵۰ میلیون تن بار بدون نیاز به تغییر واگن یا تخلیه و بارگیری، بین چین و اروپا جابه‌جا خواهد شد.

دستگیری عامل سرقت از ۴راننده اسنپ
سارق حرفه‌ای که از ۴۰راننده اسنپ زورگیری کرده بود دستگیر شد. به‌گفته سرهنگ کیانوش نورمحمدی، فرمانده انتظامی ملارد متهم به‌عنوان مسافر سوار خودروهای اسنپ می‌شد و در ادامه با تهدید چاقو گوشی‌های آنها را زورگیری می‌کرد که در جریان گشت هدفمند پلیس دستگیر شد.



کینه پسر جوان از خانواده‌اش به قتل پدر ختم‌شد

جنایت‌پس از خواستگاری ناکام

گفت و گو

جنایت ناخواسته

الهه‌فرهانی (روزنامه‌نگار)

گزارش

پسر جوان که خانواده‌اش را مقصر شکست خود در عشق و معناد شدنش می‌دانست، جنایتی هولناک را رقم زد.

به گزارش همشهری، شامگاه دوشنبه به قاضی محسن اختیاری، باز‌پرس جنایی تهران خبر رسید که مردی ۹۰ساله در یکی از بیمارستان‌های تهران جان باخته و مرگ او مشکوک است. معاینات پزشکی قانونی نشان می‌داد که این مرد به‌دلیل ضرباتی که به جمجمه‌اش وارد شده، جان باخته و این یعنی به قتل رسیده است.

هیچ‌یک از اعضای خانواده مقتول نمی‌دانستند که چه اتفاقی برای وی رخ داده، اما در ادامه تحقیقات معلوم شد که مقتول حدود ۳هفته قبل با پسرش در گیر شده بود و او با ضربات مشت و لگد به جان پدرش افتاده و وی را روانه بیمارستان کرده بود. در این شرایط پسر مقتول دستگیر شد و در بازجویی‌ها به درگیری با پدرش اعتراف کرد، اما مدعی شد هرگز قصد کشتن او را نداشته است.

رازگشایی از یک جنایت خاموش

حضور تیم جنایی در محل کشف جسد تحقیقات آغاز شد. در بررسی‌ها مشخص شد که مرد جوان با ضربات چاقو به قتل رسیده و سپس جسدش به آتش کشیده شده است. با انجام تحقیقات گسترده و اقدامات اطلاعاتی، هویت مقتول به‌دست آمد و مشخص شد که عامل جنایت کسی جز دوست صمیمی مقتول نیست. او دستگیر شد و در بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد. او گفت: من و مقتول با یکدیگر دوست بودیم. او

اسرار قتل مردی که جسد سوخته‌اش میان زباله‌ها کشف شده بود، با دستگیری دوست صمیمی او و اعترافش رازگشایی شد. به گزارش همشهری، ساعت ۶صبح جمعه گذشته مرد زباله‌گردی در محل دپوی زباله‌ها در منطقه نعمت‌آباد تهران در جست‌وجوی ضایعات بود که ناگهان چشمش به جسد مردی خورد که میان زباله‌ها رها شده بود. مرد وحشرده با پلیس تماس گرفت و با

حضور تیم جنایی در محل کشف جسد تحقیقات آغاز شد. در بررسی‌ها مشخص شد که مرد جوان با ضربات چاقو به قتل رسیده و سپس جسدش به آتش کشیده شده است. با انجام تحقیقات گسترده و اقدامات اطلاعاتی، هویت مقتول به‌دست آمد و مشخص شد که عامل جنایت کسی جز دوست صمیمی مقتول نیست. او دستگیر شد و در بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد. او گفت: من و مقتول با یکدیگر دوست بودیم. او



پنهان شدن در محفظه چرخ هواپیما برای سفر به دهل
پسری ۱۳ساله، اهل قندوز افغانستان به طرز عجیبی از کابل به دهل‌نوسفر کرد. او در فرودگاه کابل مخفیانه وارد محفظه چرخ هواپیما شد و مسیر ۹۴دقیقه‌ای کابل تا دهل‌نورا در محفظه چرخ مخفی بود. زنده ماندن این نوجوان در حالی است که وقتی هواپیما در ارتفاع ۳۰ هزار پایی پرواز می‌کرد او بدون اکسیژن بود.



داخلی

پلیس در تعقیب سارق سابقه‌دار طلافروشی بوکان



پلیس در تعقیب ۳زن سارق است که با معرفی خود به‌عنوان تورمیست خارجی، دست به سرقت از طلافروشی‌های می‌زنند. به گزارش همشهری، در روزهای گذشته ویدئویی از لحظه سرقت از یک طلافروشی در شهرستان بوکان در شبکه‌های اجتماعی دست به‌دست شد. در این ویدئو زنی میانسال به همراه دختری جوان مشاهده می‌شوند که با ورود به طلافروشی و سیاه‌بازی، دست به سرقت مقداری طلا می‌زنند و متواری می‌شوند. به‌دنبال این سرقت، پلیس وارد عمل می‌شود و بررسی‌ها نشان می‌دهد که زن میانسال سارقی سابقه‌دار است که پیش از این هم به جرم سرقت دستگیر و زندانی شده بود. اما شرگرد او برای سرقت چه بود؟منصور کریمی، یکی از مالباختگان در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید:حوالی ساعت ۵عصر بود و من در مغازه طلافروشی‌ام بودم که زنی میانسال و دختری جوان وارد شدند. آنها به زبان انگلیسی و عربی صحبت می‌کردند و مدعی بودند که از کشور عمان آمده‌اند و چندین مدل طلا سفارش دادند. او می‌افزاید: همکاری مقداری طلا در اختیار آنها قرار دادند و زن میانسال درحالی‌که طلاها را بررسی می‌کرد گفت که پول ایرانی ندارد. او سپس در یک کیف مشکئی را باز کرد و مقداری ارز خارجی نشان داد و گفت که اینها ریال عمان است و یا این پول‌ها قصد خرید دارد. کریمی ادامه می‌دهد: من که به رفتار و چهره زن مشکوک شده بودم به او گفتم که ارزهای شما باید تأییدیه صرافی داشته باشد و ما نمی‌توانیم این پول‌ها را قبول کنیم و از همکاری‌انم خواستیم طلاهای روی پیشخوان مغازه را جمع کنند. آنها هم طلاها را جمع کردند و زن میانسال و دختر جوان بدون اینکه طلایی خریداری کنند، از مغازه بیرون رفتند. اما شک من برطرف نشد و به همین دلیل شروع به بررسی طلاها کردم و متوجه شدم که یک گردن‌بند و دستبند مفقود شده است. بلافاصله سراغ دوربین‌های مدارسته رفتم و متوجه شدم که زن میانسال هنگام نشان دادن ارز خارجی، بخشی از طلاها را به‌صورت ماهرانه سرقت کرده است. کریمی می‌گوید: تحقیقات پلیس نشان می‌دهد که این سارقان سابقه‌دار هستند و ۲روز قبل نیز مقداری طلا در شهرستان پیرانشهر به سرقت برده بودند و تحقیقات برای دستگیری آنها ادامه دارد.

تخم‌پرنندگان جزیره شیدور غذای گربه‌ها شده

شهرام فدakar،مدیرکل دفتر زیست‌بوم‌های دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیست: تمام سطح جزیره شیدور پوشیده از تخم‌پرنندگان است. ورود بی‌ضابطه گردشگران و حتی رهاسازی گونه‌های غیربومی مانند گربه، اکوسیستم را با تهدیدی جدی، مواجه کرده است. گربه‌ها که منبع غذایی طبیعی در جزیره ندارند، به مصرف تخم‌پرنندگان روی آورده‌اند.



کوتاه‌تر از گزارش



کار گروهی تازه برای نجات جنگل‌ها

پس از تصویب دولت برای تشکیل کارگروهی ویژه حفاظت از جنگل‌های زاگرس و شمال، سازمان محیط‌زیست از آغاز فعالیت این کارگروه خبر داد تا با بسیج همگانی و توانمندسازی جوامع محلی، چرخه زوال این اکوسیستم‌ها را متوقف کند. معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به تصویب تشکیل کارگروه ویژه حفاظت از جنگل‌های زاگرس و شمال گفت: «این کارگروه فرصتی برای بسیج همگانی و توانمندسازی جوامع محلی فراهم می‌کند تا بتوانیم چرخه زوال جنگل‌ها را متوقف کنیم.»

نماینده ویژه سازمان برنامه و بودجه در حفظ و احیای جنگل‌های زاگرس هم با اشاره به مصوبه هیأت دولت برای تشکیل این کارگروه با تأکید بر اینکه مصوبه هنوز به‌دست‌مان رسیده است، گفت: «کارگروه به‌صورت رسمی تشکیل نشده و مقدمات آن در حال پیگیری است.» فرخ مسجدی در گفت‌وگو با همشهری تأکید کرد: «معاون جنگل‌ها فرایند بسیج است و نمی‌توان آن را صرفاً به یک نهاد واگذار کرد. در پروژه حفظ و احیای جنگل‌ها نزدیک به ۵۳۰گستگاه در حوزه‌های مختلف نقش دارند. اما درباره ساختار این کارگروه آنچه مشخص است، دستگاه‌هایی نظیر وزارت جهاد کشاورزی، سازمان محیط‌زیست، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری، وزارت کار و نهادهای مرتبط با اشتغال، صنایع دستی و خدمات، همگی می‌توانند نقش‌آفرینی کنند. حتی واحدهای صنعتی کوچک هم باید در این برنامه مشارکت داشته باشند تا فشار معیشتی از روی جنگل‌ها برداشته شود.» یکی دیگر از اهداف کلیدی کارگروه، توسعه جنگلداری اجتماعی است؛ طرحی که با هدف توانمندسازی جوامع محلی و کاهش بهره‌برداری غیرمجاز از جنگل‌ها طراحی شده است؛ طرحی که نفی شعبانیان، معاون سابق امور جنگل سازمان منابع طبیعی سال گذشته در گفت‌وگو با همشهری آنلاین از اجرائی شدن پایلوت آن در بخش‌هایی از جنگل‌های زاگرس خبر داده بود اما فرخ مسجدی گفت که این طرح تازه در مرحله مطالعات و انعقاد قرارداد قرار دارد و هنوز اجرائی نشده است.

۲۰ میلیون مترمکعب آب برای تالاب بندعلیخان

حسن عباس‌نژاد، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تهران: در نخستین جلسه کارگروه استانی هماهنگی و مدیریت تالاب‌ها مقرر شد تالاب بندعلیخان به ۳پهنه شمالی، میانی و جنوبی تقسیم شود و برای پهنه میانی، حدود ۲۰ میلیون مترمکعب آب از رودخانه شور دیری پس از شهرستان پرند تأمین شود.



جنگل‌ها در سکوت می‌میرند

هر روز ۱۷۳ هکتار از جنگل‌های ایران از بین می‌رود

مجید جبباری (روزنامه‌نگار) در هر لحظه‌ای که چشم بر هم می‌زنیم، بخشی از ریه‌های سبز ایران از میان می‌رود. تخریب جنگل‌ها حالا از هشدار گذشته و به فاجعه تبدیل شده است.

بوی خاک باران خورده، سایه درختان تنومند و صدای پرندگان، روزی شناسنامه جنگل‌های ایران بودند، اما حالا هر روز ۱۷۳هکتار از این سرسما به‌های سبز در سکوت می‌میرد. به گفته معاون حوزه ریاست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور سالانه ۶۳هزار هکتار نابودی و کاهش تراکم چوب از ۲۲۰ به ۱۹۰مترمکعب در هر هکتار، تنها بخشی از آمارهای نگران‌کننده‌ای است که فریاد خاموش طبیعت ایران را به گوش می‌رساند.

۱۷۳ هکتار

وسعت جنگل‌هایی که روزانه تخریب می‌شود

۱۷،۵ میلیون هکتار

جنگل‌های طبیعی، اراضی جنگلی، بیشه‌زار طبیعی و جنگل‌های دست‌کاشت

۱۶۳ هزار هکتار

جنگل‌های اربساران

۵۴۵ میلیون هکتار

جنگل‌های زاگرس

۲/۳۷ میلیون هکتار

جنگل‌های هیرکانی

۲/۵۹ میلیون هکتار

جنگل‌های خلیج فارس و عمانی

۷/۵۴ میلیون هکتار

جنگل‌های ایرانی-تورانی

مشخصات و مساحت ۵ ناحیه رویشی ایران